

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №35»	по ОКПО		
Стройка: АПРЕЛЬ 2014			
Объект: Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	6	30.04.14	с по
			01.04.14 30.04.14

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **198.785** тыс. руб.
 монтажных работ: **14.882** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.473** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **43.534** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2014 г.

№ пп	№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
					на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
				Кол-во механизаторов				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 1. Пуркаева, 4 Апрель 2014

Цоколь

1. 1.	Э03-08-002-04	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием <Полиэстер> без пароизоляционного слоя	100 м2 поверхн ости облицов ки		1.1909		18 130.00	21 591.01
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
1. 1.	з1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	132.2615			99.430	15 661.24
						157.51022 035		
1. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3625	0.4317012 5		173.790	75.03
1. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.3625		0.4317012 5	<u>558.52</u>	<u>241.11</u>
			(1)				173.79	75.03
1. 4.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	41.2125		49.079966 25		
1. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	14.375		17.119187 5	6.19	105.97
1. 6.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	5.425		6.4606325		
1. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.59545		<u>575.58</u>	<u>342.73</u>
			(1)				122.13	72.72
1. 8.	с101-1691	Шурупы-саморезы 4,2х16 мм	шт.	4000	4763.6		0.35	1 667.26
1. 9.	с101-3400	Дюбель-гвоздь 8х100 мм	шт.	1000	1190.9		3.00	3 572.70
		<i>Накладные расходы</i>					75%	11 802.20
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1 001.80
		<i>Всего с НР и СП</i>						34 395.01
2. 2.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза				114	28.78
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	38.76		79.110	3 066.30
2. 2.	Х33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	35.34		6.08	214.87
		<i>Накладные расходы</i>					75%	2 299.73
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	167.43

Всего с НР и СП

5 748.32

3. 3.	C100-1	Арматура, д.14мм	м	219	11.53	2 525.07
4. 4.	C100-2	Проф труба 20x20	м	333.34	29.99	9 996.87
5. 5.	C100-3	Угол накрывочный	м	123.61	73.73	9 113.77
6. 6.	C100-4	Профнастил	м2	125.0445	199.28	24 918.87
Объем: 119.09*1.05						

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						71 426.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						68 145.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)						11 802.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)						1 001.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						80 949.59
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 281.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2)						2 299.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2)						167.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						5 748.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						86 697.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						14 101.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 169.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	434.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	31.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	149.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						87 313.40

Раздел 2. Б. Эрьзи, 15 Апрель 2014

Цоколь

7. 7.	Э03-08-002-04	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием <Полиэстер> без пароизоляционного слоя	100 м2 поверхн ости облицов ки	0.8296	18 130.00	15 040.64
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
7. 1.	з1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	132.2615	99.430	10 909.87
					109.72414	
					04	
7. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3625	0.30073	52.26
7. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.3625	0.30073	167.96
				(1)	173.79	52.26
7. 4.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	41.2125	34.18989	

7. 5.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	14.375	11.9255	6.19	73.82
7. 6.	x33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	5.425	4.50058		
7. 7.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.4148	<u>575.58</u>	<u>238.75</u>
			(1)			122.13	50.66
7. 8.	c101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	4000	3318.4	0.35	1 161.44
7. 9.	c101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	1000	829.6	3.00	2 488.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8 221.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	697.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 960.10
8. 8.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза		114.99	28.78	3 309.67
8. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	39.0966	79.110	3 092.93
8. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	35.6469	6.08	216.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 319.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	168.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 798.25
9. 9.	С100-1	Арматура, д.14мм	м		40	11.53	461.20
10. 10.	С100-2	Проф труба 20x20	м		307.15	29.99	9 211.43
11. 11.	С100-3	Угол накрывочный	м		102.76	73.73	7 576.49
12. 12.	С100-4	Профнастил	м2		87.108	199.28	17 358.88
Объем: 82.96*1.05							

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	52 958.31
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	49 648.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7)	8 221.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7)	697.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	58 568.11
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 309.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8)	2 319.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)	168.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 798.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	64 366.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 541.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	866.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 324.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 23.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 116.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	64 830.70

Раздел 3. Т.Бибиной, 1А Апрель 2014

Турникетное ограждение

13. 13.	Э03-10-001-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3		0.0025	21 989.38	54.97
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
13. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	322	0.805	68.290	54.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.08
14. 14.	Э03-10-002-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0.0024	263 323.16	631.98
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
14. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.4968	68.290	33.93
14. 2.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.144	1.86	0.27
14. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625	0.00039	<u>575.58</u>	<u>0.22</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.05</u>
14. 4.	с-1000-80.	Цементно-песчаная смесь	м3	102	0.2448	2 441.00	597.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					677.15
15. 15.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза		10.68	33.29	355.52
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
15. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	4.17588	79.110	330.35
15. 2.	Х33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.3875	4.1385	6.08	25.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	247.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					621.38
16. 16.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.10125	15 554.01	1 574.84
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
16. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	104.65		84.280	893.02
						10.595812 5	
16. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.55	0.8656875	167.446	144.96
16. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	7.5	0.759375	<u>526.50</u>	<u>399.81</u>
			(1)			<u>173.79</u>	<u>131.97</u>
16. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	34.125		27.87	96.30
						3.4551562 5	

< 34 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

16. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25		2.85	0.36
16. 6.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.1265625	6.19	0.24
16. 7.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	0.0379687 5	15.50	2.16
16. 8.	x35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.875	0.1392187 5	2.91	0.26
16. 9.	x35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	1.05	0.0885937 5	<u>133.59</u>	<u>14.20</u>
16. 10.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.625	0.1063125	<u>122.13</u>	<u>12.98</u>
16. 11.	c101-0324	Кислород технический газообразный	(1) м3	2.6	0.0632812 5	<u>667.72</u>	<u>42.25</u>
16. 12.	c101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.26325	122.13	7.73
16. 13.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0021768 75	21.09	5.55
		<i>Накладные расходы</i>				54 960.00	119.64
		<i>Сметная прибыль</i>				20.96	1.06
		<i>Всего с НР и СП</i>				75%	778.49
						3%	70.60
							2 423.92
17. 17.	С300-57	Труба 50х50	м	8		98.23	785.84
18. 18.	С300-58	Труба 25х25	м	41.3		38.16	1 576.01
19. 19.	С300-59	Труба 20х20	м	33.6		29.99	1 007.66
20. 20.	С1000-45	Штамповки	шт	8		2.00	16.00
21. 21.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0.10125		5 092.45	515.61
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
21. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085	5.9138606 25	75.670	447.50
21. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0151875	173.790	2.64

< 34 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

21. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.15		<u>558.52</u>	<u>8.48</u>
					0.0151875		
			(1)			173.79	2.64
21. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625		14.08	18.76
					1.3327031		
					25		
21. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325		2.85	0.67
					0.2354062		
					5		
21. 6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375		52.75	13.55
					0.2569218		
					75		
21. 7.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175		32.41	0.57
					0.0177187		
					5		
21. 8.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.175		15.50	0.27
					0.0177187		
					5		
21. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.2375		<u>575.58</u>	<u>13.84</u>
					0.0240468		
					75		
			(1)			122.13	2.94
21.	c101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.151875	21.09	3.20
10.							
21.	c101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		54 960.00	7.79
11.					0.0001417		
					5		
21.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45		20.96	0.95
12.					0.0455625		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	337.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					878.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							6 518.43
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							1 574.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)							778.49
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)							70.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							2 423.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 588.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 14, 21)							404.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 14, 21)							48.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 040.56
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							355.52

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)		247.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)		18.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		621.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3		8 085.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		1 430.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		136.91
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	44.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	3.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	88.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		8 221.81

Раздел 4. Б. Эрьзи, 21 Апрель 2014

Турникетное ограждение

22. 22.	Э03-10-001-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3		0.00438	21 989.38	96.31
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
22. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	322	1.41036	68.290	96.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.60
23. 23.	Э03-10-002-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0.0042	263 323.16	1 105.96
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
23. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.8694	68.290	59.37
23. 2.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.252	1.86	0.47
23. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625		<u>575.58</u>	<u>0.39</u>
					0.0006825		
			(1)			122.13	0.08
23. 4.	с-1000-80.	Цементно-песчаная смесь	м3	102	0.4284	2 441.00	1 045.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 185.00
24. 24.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза		14.2	33.29	472.69
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
24. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	5.5522	79.110	439.23
24. 2.	Х33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.3875	5.5025	6.08	33.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	329.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					826.18

25. 25.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций	0.15806	15 554.01	2 458.47
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	104.65	84.280	1 394.07
				16.540979		
25. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.55	167.446	226.29
25. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	7.5	526.50	624.14
			(1)		173.79	206.02
25. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	34.125	27.87	150.33
				5.3937975		
25. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25	2.85	0.56
25. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	6.19	0.37
				0.0592725		
25. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	15.50	3.37
				0.2173325		
25. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.875	2.91	0.40
				0.1383025		
25. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.05	133.59	22.17
			(1)		122.13	20.27
25. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.625	667.72	65.96
				0.0987875		
			(1)		122.13	12.06
25. 11.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	21.09	8.67
25. 12.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	54 960.00	186.77
				0.0033982		
25. 13.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	20.96	1.66
				0.07903		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	1 215.27
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	110.21
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 783.95
26. 26.	С300-57	Труба 50х50	м	14	98.23	1 375.22
27. 27.	С300-58	Труба 25х25	м	52.8	38.16	2 014.85
28. 28.	С300-59	Труба 20х20	м	60	29.99	1 799.40
29. 29.	С1000-45	Штамповки	шт	14	2.00	28.00
30. 30.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0.15806	5 092.45	804.91
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				

30. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		75.670	698.59
					9.2320475		
					1		
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.023709	173.790	4.12
30. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15	0.023709	558.52	13.24
			(1)			173.79	4.12
30. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625		14.08	29.29
					2.0804647		
					5		
30. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325		2.85	1.05
					0.3674895		
30. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375		52.75	21.16
					0.4010772		
					5		
30. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175		32.41	0.90
					0.0276605		
30. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.175		15.50	0.43
					0.0276605		
30. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2375		575.58	21.61
					0.0375392		
					5		
			(1)			122.13	4.58
30. 10.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.23709	21.09	5.00
30. 11.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		54 960.00	12.16
					0.0002212		
					84		
30. 12.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.071127	20.96	1.49
		Накладные расходы				75%	527.03
		Сметная прибыль				3%	39.96
		Всего с НР и СП					1 371.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	10 155.81
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 458.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25)	1 215.27
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25)	110.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 783.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 224.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22, 23, 30)	643.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22, 23, 30)	79.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 947.97

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	472.69	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24)	329.42	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24)	24.06	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	826.17	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	12 558.09	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 188.48	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	213.80	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	67.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	5.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	136.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	12 767.90	

Раздел 5. Б. Эрьзи, 22 Апрель 2014*бельевая*

31. 31.	Э03-10-001-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3		0.003	21 989.38	65.97
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
31. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	322	0.966	68.290	65.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					118.91
32. 32.	Э03-10-002-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0.0028	263 323.16	737.30
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
32. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.5796	68.290	39.58
32. 2.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.168	1.86	0.31
32. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625	0.000455	<u>575.58</u>	<u>0.26</u>
			(1)			122.13	0.06
32. 4.	с-1000-80.	Цементно-песчаная смесь	м3	102	0.2856	2 441.00	697.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					789.99
33. 33.	Е09-05-006-01;	Резка профилированных труб	1 м реза		15.63	28.78	449.87
33. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	5.3142	79.110	420.41
33. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	4.8453	6.08	29.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	315.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					788.13

34. 34.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций	0.36233	15 554.01	5 635.68
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
34. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	104.65	84.280	3 195.72
				37.9178345		
34. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.55	167.446	518.73
34. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	7.5	<u>526.50</u>	<u>1 430.75</u>
			(1)		173.79	472.27
34. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	34.125	27.87	344.60
				12.36451125		
34. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25	2.85	1.29
				0.4529125		
34. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	6.19	0.84
				0.13587375		
34. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	15.50	7.72
				0.49820375		
34. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.875	2.91	0.92
				0.31703875		
34. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.05	<u>133.59</u>	<u>50.82</u>
				0.3804465		
			(1)		122.13	46.46
34. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.625	<u>667.72</u>	<u>151.21</u>
				0.22645625		
			(1)		122.13	27.66
34. 11.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	21.09	19.87
				0.942058		
34. 12.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	54 960.00	428.14
				0.007790095		
34. 13.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	20.96	3.80
				0.181165		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	2 785.84
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	252.65
		<i>Всего с НР и СП</i>				8 674.16
35. 35.	С300-57	Труба 50x50	м	43	98.23	4 223.89

36.	36.	С300-59	Труба 20x20	м	248.5	29.99	7 452.52
37.	37.	С1000-45	Штамповки	шт	4	2.00	8.00
38.	38.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0.36233	5 092.45	1 845.15
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
38. 1.	з1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085	75.670	1 601.42
						21.163151 805	
38. 2.	з1000-0001		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0543495	9.45
38. 3.	х02-1141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15	558.52	30.36
						0.0543495	
38. 4.	х03-0404		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	13.1625	173.79 14.08	9.45 67.15
						4.7691686 25	
38. 5.	х04-0504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	2.85	2.40
						0.8424172 5	
38. 6.	х04-1000		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	52.75	48.50
						0.9194123 75	
38. 7.	х04-1400		Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175	32.41	2.06
						0.0634077 5	
38. 8.	х33-0301		Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.175	15.50	0.98
						0.0634077 5	
38. 9.	х40-0001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2375	575.58	49.53
						0.0860533 75	
38. 10.	с101-0324		Кислород технический газообразный	(1) м3	1.5	122.13 21.09	10.51 11.46
						0.543495	
38. 11.	с101-1515		Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	54 960.00	27.88
						0.0005072 62	
38. 12.	с101-2278		Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	20.96	3.42
						0.1630485	
			Накладные расходы			75%	1 208.15
			Сметная прибыль			3%	91.60
			Всего с НР и СП				3 144.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5		20 418.38
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		5 635.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34)		2 785.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)		252.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		8 674.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		14 332.83
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 32, 38)		1 287.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 32, 38)		118.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		15 738.22
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		449.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33)		315.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33)		22.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		788.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5		25 200.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		4 388.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		393.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	135.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	10.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	304.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		25 650.78
. ИТОГО ПО АКТУ		161 477.69
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		9 668.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16, 25, 34)		4 779.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16, 25, 34)		433.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		14 882.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		143 939.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 7, 13, 14, 21-23, 30-32, 38)		22 359.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 7, 13, 14, 21-23, 30-32, 38)		1 945.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		168 244.45
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		7 868.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 8, 15, 24, 33)		5 511.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 8, 15, 24, 33)		401.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		13 782.27
. ВСЕГО ПО АКТУ		196 908.77
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		32 650.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 780.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 006.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	75.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	794.57

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

198 784.57

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.